№ 11
(848)
Июнь
2015

Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
23.04.2015 № 06/03

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, учитывая
результаты публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол публичных слушаний от 13.04.2015 г.), предложения
Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мор-

ские ворота, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1 пункта 7 статьи 32 исключить.
1.2. Подпункт 2 пункта 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в

управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного коопе-
ративов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников
недвижимости и профсоюза зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено феде-
ральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с феде-
ральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой
организацией;»

1.3. Абзац 3 пункта 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
 «3) При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначаются Муниципальным Советом, а дру-

гая половина – высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации - Губернатором Санкт-Петербурга.»
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-

ном действующим законодательством.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования

в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете
«Муниципальный вестник».

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

Председательствующий,
Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

 Е.В.Толкачева

О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

2 № 11         20152

В целях обеспечения реализации части 2 статьи 23 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и в соответствии с Порядком организации и осущест-
вления приема граждан депутатами Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ
Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить график приема граждан депутатами Муниципального Совета муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота на третий квартал 2015 года согласно Приложению № 01 к данному Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Е.В. Толкачева

Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
08.06.2015 № 09/04

Об утверждении графика приема граждан депутатами Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

на третий квартал 2015 года

         Приложение № 01
         к Решению заседания Муниципального Совета

         муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота

         от 04 июня 2015 года № 09/04

График приема граждан депутатами Муниципального Совета
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на третий квартал 2015 год
Месяц Июль Август Сентябрь
Число 7 14 21 28 Х 4 11 18 25 Х 1 8 15 22 29
Шабунин Виталий Викторович, избирательный округ № 89* Х Х Х Х
Кузнецов Сергей Иванович, избирательный округ № 89* Х Х Х Х Х
Яковлева Виктория Олеговна, избирательный округ № 89* Х Х Х Х Х
Виниченко Сергей Александрович, избирательный округ № 89* Х Х Х Х Х
Кен Даниил Олегович, избирательный округ № 89* Х Х
Толкачева Елена Васильевна, избирательный округ № 90** Х Х Х
Курочкин Дмитрий Владимирович, избирательный округ № 90** Х Х Х Х Х
Смирнов Юрий Александрович, избирательный округ № 90** Х Х Х Х Х
Игнатов Владимир Анатольевич, избирательный округ № 90** Х Х Х Х Х
Степанова Анна Сергеевна, избирательный округ № 90** Х Х Х Х Х

Прием: вторник с 17:00 до 19:00 часов по адресу:
- избирательный округ № 89: Санкт-Петербург, ул.Двинская, дом 10, 1 этаж, в помещении Совета ветеранов;
- избирательный округ № 90: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8а, в помещении Местной Администрации.

3№ 11         2015

* Избирательный округ № 89:
Двинская улица, дом 4; Двинская улица, дом 4, к.1; Двинская улица, дом 4, к.2; Двинская улица, дом 4, к.3; Двин-
ская улица, дом 4, к.4; Двинская улица, дом 8; Двинская улица, дом 9; Двинская улица, дом 10; Двинская улица,
дом 10, к.2; Двинская улица, дом 11; Двинская улица, дом 14, к.4; Межевой канал, дом 6; Двинская улица, дом
10, к.5; Двинская улица, дом 14; Двинская улица, дом 15; Двинская улица, дом 16, к.1; Двинская улица, дом 16,
к.2; Двинская улица, дом 16, к.3; Двинская улица, дом 17; Шотландская улица, дом 3.

** Избирательный округ № 90:
Канонерский остров, дом 11, к.1; Канонерский остров, дом 11, к.2; Канонерский остров, дом 12, к.2; Канонер-
ский остров, дом 13; Канонерский остров, дом 14; Канонерский остров, дом 15; Канонерский остров, дом 16;
Канонерский остров, дом 17; Канонерский остров, дом 19; Канонерский остров, дом 22; Канонерский остров,
дом 23; Канонерский остров, дом 25; Канонерский остров, дом 7; Канонерский остров, дом 8; Канонерский
остров, дом 9; Канонерский остров, дом 10; Канонерский остров, дом 12.

Муниципальный Совет муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
22.06.2015 № 10/02

Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных муниципальных должностей,
замещаемых депутатами Муниципального Совета, и муниципальных служащих

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота»

В целях актуализации нормативно-правовой базы муниципального образования муниципальный округ Мор-

ские ворота

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами Му-

ниципального Совета, и муниципальных служащих муниципального образования муниципальный округ Морские

ворота» в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Решению.

2. Признать утратившими силу Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Местной Ад-

министрации муниципального образования  Морские ворота», утвержденное Решением Муниципального Совета

муниципального образования Морские ворота № 14/5 от 29.08.2006 г., и Положение «О денежном содержании депу-

татов Муниципального Совета муниципального образования  Морские ворота, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Морские

ворота № 14/6 от 29.08.2006 г.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации муниципального

образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Е.В. Толкачева

4 № 11         2015

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от «22» июня 2015 г. № 10/02

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда выборных муниципальных должностей, замещаемых депутатами

Муниципального Совета, и муниципальных служащих муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законами Санкт-Петербурга «О регулировании

отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге» и «О реестрах муниципальных должностей
в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного само-
управления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге».

1.2. Настоящее положение устанавливает размер должностного оклада, а также размер дополнительных
выплат и порядок их осуществления депутатам Муниципального Совета муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота, замещающим выборные муниципальные должности, и муниципальным слу-
жащим.

2. Должностной оклад, дополнительные выплаты депутатам Муниципального Совета, замещающим
выборные муниципальные должности

2.1.  За базовую ставку для исчисления должностного оклада депутатов Муниципального Совета, замещаю-
щих выборные муниципальные должности, принимается расчетная единица, устанавливаемая законом Санкт-
Петербурга, регулирующим вопросы денежного содержания лиц, замещающих должности гражданской служ-
бы и должности муниципальной службы.

2.2.  Должностной оклад депутата Муниципального Совета, замещающего выборные муниципальные долж-
ности, устанавливается в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью в соответствии с норма-
тивами:

- Глава муниципального образования - 25 расчетных единиц.
2.3. Дополнительными выплатами к должностному окладу являются:
- надбавка за особые условия труда (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, на-

пряженность, работа в выходные и праздничные дни);
- надбавка за выслугу лет;
- премия;
- материальная помощь;
- надбавка за классный чин.
2.4. Дополнительные выплаты, перечисленные в п. 2.3. настоящего Положения устанавливаются в следую-

щих размерах (в месяц):
2.4.1. Надбавка за особые условия труда – до 25% должностного оклада.
2.4.2. Надбавка за выслугу лет:
- от 1 года до 5 лет – 10 % должностного оклада;
- от 5 лет до 10 лет – 15 % должностного оклада;
- от 10 лет до 15 лет – 20% должностного оклада;

5№ 11         2015

- свыше 15 лет – 25 % должностного оклада.
2.4.3. Премия – до 50 % должностного оклада.
2.4.4. Материальная помощь – до 25 % должностного оклада.
2.4.5. Надбавка за классный чин:
- по классному чину «муниципальный советник 1 класса» - 20 % должностного оклада;
- по классному чину «муниципальный советник 2 класса» - 10% должностного оклада.
2.5. Размер надбавки за особые условия труда, премии и материальной помощи депутатам Муниципально-

го Совета, замещающим выборные муниципальные должности, устанавливается Распоряжением Главы муници-
пального образования.

2.6. Выплата должностного оклада и дополнительных выплат депутатам Муниципального Совета, замещаю-
щим выборные муниципальные должности, осуществляется в установленные числа ежемесячно.

2.7. При формировании и утверждении фонда оплаты труда депутатов  Муниципального Совета, замещаю-
щих выборные муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностного
оклада, устанавливаются следующие нормативы на выплату (в расчете на одного работника в год):

2.7.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных
окладов;

2.7.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере двух должностных
окладов;

2.7.3. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере трех долж-
ностных окладов;

2.7.4. премий – в размере шести должностных окладов;
2.7.5. материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

3. Должностной оклад и дополнительные выплаты муниципальных служащих

3.1. За базовую ставку для исчисления должностного  оклада муниципального служащего принимается рас-
четная единица, устанавливаемая законом Санкт-Петербурга, регулирующим вопросы денежного содержания
лиц, замещающих должности гражданской службы и должности муниципальной службы.

3.2. Должностной оклад муниципального служащего устанавливается в соответствии с замещаемой им
должностью муниципальной службы в соответствии с нормативами:

- Глава Местной Администрации – 25 расчетных единиц;
- Заместитель Главы Местной Администрации – 21 расчетная единица;
- Главный бухгалтер Местной Администрации – 21 расчетная единица;
- Руководитель структурного подразделения Местной Администрации – 18 расчетных единиц;
- Заместитель Руководителя структурного подразделения Местной Администрации – 16,2 расчетных еди-

ниц;
- Главный специалист – 16 расчетных единиц;
- Ведущий специалист – 15 расчетных единиц;
- Специалист первой категории – 13 расчетных единиц;
- Специалист второй категории – 10 расчетных единиц.
3.3. Дополнительными выплатами к должностному окладу являются:
- надбавка за особые условия труда (ненормированный рабочий день, частые командировки и поездки, на-

пряженность, работа в выходные и праздничные дни);
- надбавка за выслугу лет;
- премия;
- материальная помощь;
- надбавка за классный чин.

6 № 11         2015

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25,
Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  11 (848) 2014 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 23.06.2015 г. в 18.00.
Выход в свет 24.06.2015 г. в 11.00. Заказ

3.4.  Дополнительные выплаты, перечисленные в п. 3.3. настоящего Положения устанавливаются в следую-

щих размерах ( в месяц):

3.4.1. Надбавка за особые условия труда – до 25% должностного оклада.

3.4.2. Надбавка за выслугу лет:

- от 1 года до 5 лет – 10 % должностного оклада;

- от 5 лет до 10 лет – 15 % должностного оклада;

- от 10 лет до 15 лет – 20% должностного оклада;

- свыше 15 лет – 25 % должностного оклада.

3.4.3. Премия – до 50 % должностного оклада.

3.4.4. Материальная помощь – до 25 % должностного оклада.

3.4.5. Надбавка за классный чин:

- за классный чин муниципальных служащих 1 класса - 20 % должностного оклада;

- за классный чин муниципальных служащих 2 класса - 10 % должностного оклада.

3.5. Размер надбавки за особые условия труда, премии и материальной помощи муниципальным служащим

устанавливается Распоряжением Местной Администрации. Размер надбавки за особые условия труда, премии

и материальной помощи Главе Местной Администрации устанавливается Распоряжением Главы муниципаль-

ного образования.

3.6. Выплата должностного оклада и дополнительных выплат, начисленных муниципальным служащим,

осуществляется в установленные числа ежемесячно.

3.7.  При формировании и утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы

средств, направляемых для выплаты им должностного оклада, устанавливаются следующие нормативы на вы-

плату (в расчете на одного работника в год):

3.7.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

3.7.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин  – в размере двух должностных окла-

дов;

3.7.3. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда – в размере трех должност-

ных окладов;

3.7.4. премий – в размере шести должностных окладов;

3.7.5. материальной помощи – в размере трех должностных окладов.

4. Использование средств от экономии фонда оплаты труда

4.1. Экономия средств фонда оплаты труда по соответствующим разделам и подразделам местного бюджета,

образовавшаяся по итогам квартала и (или) года, может быть направлена на выплату денежного поощрения

Главе муниципального образования, Главе Местной Администрации и муниципальным служащим.

4.2. Денежное поощрение выплачивается:

- муниципальным служащим на основании Распоряжения Местной Администрации;

- Главе муниципального образования и Главе Местной Администрации – на основании Распоряжения Главы

муниципального образования.